Recebeu o Auto de Infração nº 2025/000080, lavrado em 07/11/2025, conforme folha 
15, certidão de revelia fl. 17. Por essas razões, ante os argumentos expandidos e diante de todo o 
relato anterior, VOTO favorável pela aplicação da Pena Pecuniária de MULTA de 1 (uma) 
anuidade no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) e pena ética de 

, em conformidade Alíneas "b" e "g" do art. 27 do DL nº 9.295/1946, c/c Item 20, 
alíneas "a" do CEPC(NBC PG 01), com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020 e com a Res. 
CFC 1.744/24. É o nosso Parecer e Voto, que submeto à apreciação dos ilustres pares desta

[...]

demonstradas que as infrações apontadas pela fiscalização não foram sanadas pelo profissional, 
descumprindo determinação expressa do art. 15 do Dec. Lei 9.295/46. Por todo o exposto e, conforme 
farta documentação acostada aos autos, opino pela aplicação da multa de uma anuidade, no valor 
de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) conforme Resolução CFC 1.744/2024, além de 
pena ética de , em conformidade com Alíneas "b" e "g" do art. 27 do DL 
n.º 9.295/1946, c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG 01), com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 
1.603/2020. É como voto. , Aprovado por Unanimidade;